
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 
Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi  Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 
e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it  www.comprensivo2poggibonsi.gov.it 

  

Scuola secondaria di I grado  
"Leonardo da Vinci" 
via Aldo Moro, 3 

Tel 0577986680  

Scuola primaria 
"Gaetano Pieraccini" 
via Alessandro Volta, 1 

Tel 0577986695  

Scuola dell'infanzia 
di Cedda 
località Cedda, 3 

Tel 0577934359  

Scuola dell'infanzia 
"Il Paese dei balocchi" 
località Bellavista 

Tel 0577979739  

Scuola dell'infanzia 
"Il Girotondo" 
via Risorgimento 9 

Tel 0577938050  

 

              Al Direttore SGA Sede 

Oggetto: Acquisto materiali e servizi sotto soglia comunitaria Affidamento diretto su MePa. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di ac-
cesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione ammini-
strativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle di-
pendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti pubblici”, così come modifi-
cato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 , recante disposizioni integrative e correttive del Decreto 
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

DATO ATTO di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di attuazione del 
D.Lgs. 18 aprile 2016,  n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di   mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici”; 

VISTO   il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità dell’Attività Negoziale per l’acquisizione di lavori, ser-
vizi e forniture sotto soglia; 

VISTA   la Delibera del Collegio dei Docenti e del Consiglio d’Istituto con le quali è stato riconfermato il PTOF 
aa.ss. 2016/2019;  

VISTO  il Programma Annuale Esercizio Finanziario 2018; 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’individuazione di Aziende presenti su MePa specializzate e con i 

requisiti nel settore merceologico a cui chiedere un preventivo per poter effettuare una comparazione di 
costi e per poter successivamente procedere all’acquisto dei beni in oggetto; 

VISTA la disponibilità giacente nella A/1  (2/3/8) del Programma Annuale 2018; 
ATTESO che la somma stanziata per l’acquisto ammonta ad € 927,22 più Iva; 
VERIFICATO che la Consip Spa, società concessionaria del MIUR per i servizi informativi pubblici, NON ha attive con-

venzioni per analoghe forniture a cui l’Istituto Scolastico potrebbe aderire, ai sensi dell’art.24, comma 6, 
della legge n.448/2001 e s.m.i.;  

RITENUTO pertanto, data l’urgenza degli interventi ed il modesto importo dell’appalto, di procedere con l’affidamento 
diretto ai sensi del D.Lgs 50/2016 art.36 comma 2, lettera a) ed in applicazione delle linee guida attuative 
del nuovo codice degli appalti relativo alle procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo in-
feriore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagine di mercato, formazione e gestione degli elenchi di ope-
ratori economici; 

VISTA l’offerta presente su catalogo MePa della Ditta Gruppo Spaggiari Parma Spa riguardante il materiale di fa-
cile consumo necessario per attività di segreteria; 

CONSIDERATO che la proposta della Ditta è pienamente congrua sia sotto il profilo tecnico che economico;  
VERIFICATO che con la Ditta Gruppo Spaggiari Parma Spa non sono mai insorte contestazioni sulla esecuzione di con-

tratti stipulati in precedenza. 
 

SIIC826009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000477 - 24/01/2018 - C14c -Preventi - Determin - U
SIIC826009 - ALBO PRETORIO - 0000013 - 24/01/2018 - G2 – GARE - U

Firmato digitalmente da CONTESTABILE  ANGELA



 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 
Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi  Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 
e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it  www.comprensivo2poggibonsi.gov.it 

  

Scuola secondaria di I grado  
"Leonardo da Vinci" 
via Aldo Moro, 3 

Tel 0577986680  

Scuola primaria 
"Gaetano Pieraccini" 
via Alessandro Volta, 1 

Tel 0577986695  

Scuola dell'infanzia 
di Cedda 
località Cedda, 3 

Tel 0577934359  

Scuola dell'infanzia 
"Il Paese dei balocchi" 
località Bellavista 

Tel 0577979739  

Scuola dell'infanzia 
"Il Girotondo" 
via Risorgimento 9 

Tel 0577938050  

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
DETERMINA 

di proceder all’acquisto in affidamento diretto di materiale di facile consumo  come dettagliato nell’elenco  
RITENUTO congruo il prezzo 

DETERMINA 

di acquistare il materiale indicato nel buono d’ordine allegato dalla ditta: 

Gruppo Spaggiari Parma Spa Via Bernini 22/A-Parma P.Iva 00150470342 

La spesa complessiva trova imputazione nel Programma annuale dell’Esercizio, Progetto/Attività e Conto indicati in 
oggetto e risponde ai principi di efficienza, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, rotazione.  
Nel rispetto dei principi di trasparenza e pubblicità il presente atto è pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente 
del sito istituzionale ai sensi dell’art.29 del D. Leg.vo n.50/2016 sezione Bandi di Gara e Contratti.  
Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il 
Dirigente Scolastico. 

         Il dirigente  
Angela Contestabile 

SIIC826009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000477 - 24/01/2018 - C14c -Preventi - Determin - U
SIIC826009 - ALBO PRETORIO - 0000013 - 24/01/2018 - G2 – GARE - U

Firmato digitalmente da CONTESTABILE  ANGELA


		2018-01-26T13:21:53+0100
	CONTESTABILE ANGELA




